
Data di emissione 12-03-2019

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 12-03-2019

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
BROKER ASSICURATIVO COMUNALE AON - IMPEGNO E
LPROVVEDIMENTI

14

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   RICHIAMATI:
i sinistri stradali n. 1-8001-2018-0234596 del 31/07/2018 e n. 1-8001-2018-0369414 del-
06/08/2018, polizza n. 159190346, rif. Gennari Venanzo e Termoidraulica Cosimi;
la richiesta di occupazione longitudinale sotterranea della S.P. 48 “Montapponese”, dal Km-
8+600 al Km 9+300, lato sx, effettuata presso la Provincia di Fermo con nota del
19/02/2019, in riferimento ai lavori di “Riqualificazione, messa a norma ed efficientamento
energetico degli impianti di p.i.”;

   CONSIDERATO:
che la compagnia assicurativa dell’Ente, UnipolSai Assicurazioni S.p.A., ha provveduto alla-
liquidazione delle somme riferibili ai sinistri in questione, ad eccezione degli importi inerenti le
franchigie, che per la tipologia di che trattasi sono determinate contrattualmente in € 250,00 per
sinistro;
che la Provincia di Fermo, con nota assunta al protocollo comunale n. 576 del 06/03/2019, al-
fine di perfezionare la pratica di occupazione longitudinale sotterranea della S.P. 48
“Montapponese”, come sopra individuata, ha richiesto idonea polizza fideiussoria, a titolo di
cauzione, dell’importo di € 52.000,00;

   DATO ATTO:

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



che la compagnia assicurativa UnipolSai Assicurazioni S.p.A., con nota del 27/01/2019, ha-
richiesto il rimborso delle franchigie riferite ai sinistri sopra descritti, per l’importo complessivo
pari ad € 500,00;
che il broker assicurativo dell’Ente AON S.p.A., con nota assunta al protocollo comunale n.-
684 del 15/03/2019, ha determinato e richiesto il pagamento del premio di € 500,00, inerente
l’occupazione longitudinale sotterranea della S.P. 48 “Montapponese”, come sopra individuata;

   RITENUTO pertanto di poter procedere all’impegno ed alla liquidazione delle franchigie e della
polizza in questione;

   VISTI:
Il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;-
Il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
Il D. Lgs. n. 165/2001;-
Il D.lgs 163/06, art 125;-

   Dato atto che non sono attive Convenzioni/AQ Consip di cui all’art. 26, comma 1, della L. 488/99,
aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi al presente affidamento;
   Considerato che la spesa complessiva, pari ad € 1.000,00, può essere imputata  quanto ad €. 500 al
capitolo di bilancio n° 344 art. 1, e quanto alla differenza di €. 500,00 al capitolo 2004/1 capitoli  che
offrono sufficiente disponibilità;

DETERMINA

la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

di impegnare e liquidare, alla compagnia UnipolSai Assicurazioni S.p.A., con sede in Torino
(TO), Corso Galileo Ferraris n. 12:
l’importo di € 500,00, riferibile alla franchigia dei sinistri stradali n.-
1-8001-2018-0234596 del 31/07/2018 e n. 1-8001-2018-0369414 del 06/08/2018, polizza
n. 159190346, rif. Gennari Venanzo e Termoidraulica Cosimi;
l’importo di € 500,00, riferibile alla polizza fideiussoria, a titolo di cauzione, dell’importo-
di € 52.000,00, per il perfezionamento della richiesta di occupazione longitudinale
sotterranea della S.P. 48 “Montapponese”, dal Km 8+600 al Km 9+300, lato sx, effettuata
presso la Provincia di Fermo con nota del 19/02/2019, in riferimento ai lavori di
“Riqualificazione, messa a norma ed efficientamento energetico degli impianti di p.i.”;

di imputare la somma di €. 1000,00 quanto ad €. 500,00 al capitolo 344 art.1 e quanto alla
differenza di €.500,00 al capitolo 2004/1 capitoli che offrono sufficiente disponibilità.

RESPONSABILE DELL'AREA



F.to  Simone Perroni



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2019 PREMI DI ASSICURAZIONE
RESP. CIVILE

       344-    1    21-         500,00

2019 SPESE PRESTAZIONE
SERVIZI PER ILL.NE

PUBBLICA

      2004-    1    22-         500,00

Osservazioni:

12-03-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  02-03-2020  al  17-03-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 02-03-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Simone Perroni


